

Ny placering av förskola i Lillängen

Ordförandeinitiativ den 12 mars 2019 av Mats Gerdau (M)

Helena Westerling (S) lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp:

”Det är positivt att Alliansen förstått Lillängsskogens värde och föreslår ny placering av den föreslagna förskolan i området. Vi tycker däremot inte att det är tillräckligt och vill skydda skogsområdet även för framtida generationer.

Under början av 2019 lämnade 330 Nackabor in ett medborgarförslag till kommunen som handlade om att göra Lillängsskogen till ett naturreservat. De lyfter bland annat skogens unika naturvärden, men också att området är populärt bland både boende och förskolor i närheten. Vi stödjer medborgarförslaget och vill att Lillängsskogen ska bli ett naturreservat. Lillängsskogen är ett populärt rekreationsområde. Vi lyckades driva igenom målsättningen att Nackabor inte ska ha längre än 300 m till närmaste grönområde. Lillängsskogen hjälper till att uppnå det målet för väldigt många. Vi vill skapa trygghet för Nackaborna nu och för framtiden, därför stödjer vi medborgarförslaget om att Lillängsskogen ska bli ett naturreservat.”

Mikael Carlsson (NL) lämnade följande protokollsanteckning för Nackalistans kommunstyrelsegrupp:

”Att en ny inriktning tas där en förskola inte längre måste byggas i Lillängsskogen är bra och i linje med vad Nackalistan har hävdad sedan start. Grönområdet är omtyckt och mycket använt av dagens närboende Nackabor och kommer att vara en ännu mer av en värdefull grön oas i framtiden. Tyvärr så är initiativet villkorat med att bygga ut ett närliggande grönområde. Det finns ännu inget konkret beskrivning och funderlag att ta ställning till men det medborgarförslag som har lämnats in från nätverket som är emot förskolebygge i Lillängsskogen borde kommenteras och delges så att mer än ett annat alternativ finns på bordet att ta ställning till. Tyvärr så hann vår ordinarie ledamot i KS inte med i hanteringen av detta ärende under sammanträdet och yttrade sig försent vilket då inte visar Nackalistans hela inställning till ärendet. Vi avser att förtydliga det i kommande beslut så att det blir rätt.”

Sidney Holm (MP) lämnade följande protokollsanteckning för Miljöpartiets kommunstyrelsegrupp:

”Miljöpartiet stöder beslutet att avbryta planarbetet med detaljplanen för en förskola i Lillängsskogen. Vi avstod dock vid dagens sammanträde från att delta i beslutet då vi inte haft någon som helst insyn i ärendet, eller kunnat komma med synpunkter under framtagandet av alternativa förslag. Hur ärendet hanterats är ytterligare ett exempel på hur insynen haltar och den demokratiska processen försvåras: som opposition har vi inte fått inblick i ärendet och kunnat ge input.

Vid planering av den nya förskolan tycker vi att man ska se över möjligheterna att dela upp förskolan i två mindre separata enheter lokaliserade till två olika platser. En enda storförskola med 8-10 avdelningar på samma plats går visserligen att driva mer kostnadseffektivt och ger en extern aktör möjlighet att tjäna mer pengar. Storförskolor är dock ett relativt nytt fenomen och det finns i dagsläget för lite forskning på hur

KS Protokoll från 1 april 2019, Bilaga 5

små barn påverkas i en sådan miljö. Det är också många föräldrar som hellre väljer en mindre förskola om möjligheten finns, och med flera mindre enheter blir det fler barn som får närmare till förskolan.”